
*Z072D8DD988*

Raadsvoorstel

onderwerp Benoeming leden Rekenkamer
zaaknummer Z/23/443770
documentnummer INT/23/1148728
behandelend ambtenaar/afdeling R.Heemsbergen/Griffie
telefoon 0316-595282
email griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Conform artikel 2 lid 2 van de Verordening rekenkamer gemeente Zevenaar 2023, bestaat de rekenkamer 
uit 3 externe leden, de voorzitter daarbij inbegrepen. De raad benoemt de voorzitter en de overige leden. 
Op grond van de gevoerde sollicitatieprocedure worden voorgedragen voor benoeming:
- de heer A.C. Barske te benoemen als voorzitter
- mevrouw E. Beers en mevrouw M. van den Berg beiden als lid.

De heer Barske is eerder door uw raad benoemd tot voorzitter van de voormalige Rekenkamercommissie 
en is hij betrokken geweest bij de gevoerde sollicitatieprocedure.

2. Raadsvoorstel
De raad wordt voorgesteld om:

1. Tot  lid van de rekenkamer gemeente Zevenaar te benoemen over de periode 1 april 2023 tot 1 april 
2029 :
 de heer A.C. Barske te benoemen als voorzitter
 mevrouw E. Beers en mevrouw M. van den Berg beiden als lid.

3. Waarom naar de raad
De raad benoemd de leden van de Rekenkamer.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Met de benoeming van de leden van de rekenkamer  is aan de verordening voldaan.

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
Uit de gevoerde selectieprocedure zijn beide leden als geschikte kandidaten naar voren gekomen.

Alternatieven
geen

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t.

7. Klimaat en duurzaamheid 



zaaknummer Z/23/443770 pagina  2 van 3

n.v.t.

8. Communicatie
De leden van de rekenkamer worden op de website vermeld.

9. Kosten, baten en dekking
De raad heeft bij de begroting het budget voor de rekenkamer vastgesteld.

10. Bijlagen
geen

Het presidium,

 de griffier, de voorzitter,

M. van Bergen  L.J.E.M. van Riswijk



zaaknummer Z/23/443770 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
onderwerp Benoeming leden Rekenkamer
zaaknummer Z/23/443770
documentnummer INT/23/1148728

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van het Presidium:

Gelet op artikel  81 c van de Gemeentewet en artikel 2 lid 2 van de Verordening rekenkamer gemeente 
Zevenaar 2023 .

besluit:

1. Tot  lid van de rekenkamer gemeente Zevenaar te benoemen over de periode 1 april 2023 tot 1 april 
2029 :
 de heer A.C. Barske te benoemen als voorzitter
 mevrouw E. Beers en mevrouw M. van den Berg beiden als lid.

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op  29 maart 2023.
 

De griffier De burgemeester
M. van Bergen drs. L.J.E.M. van Riswijk


